
 

 
通級指導教室設置校校長 様 

関 係 所 属 長 様 

通級指導教室指導担当者 

様 

令和３年９月２２日 
 
 
 
 

静岡県言語 ・聴覚・ 発達障害教育研究会  

会長（静岡市立番町小学校長） 寺谷正博  

副会長（浜松市立佐藤小学校長）水村辰也 
 
 

県西部地区言語・聴覚・発達障害教育担当者講習会の開催について 
 
 
 秋雨の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より言語･聴覚・発達障害教育について御理解と

御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本会では、新型コロナウイルス感染症予防のため、下記の通りオンラインでの講習会を開催させていただ

きます。つきましては、御多用中とは存じますが、多くの皆様にご参加いただきたく御案内申し上げます。 

  

記 

 

１ 日時 令和３年１０月４日（月）～１０月２９日（金） 

      
 
２ 参加方法 Vimeo（ネットフリックスのようなもの）にて限定公開 

 

 

３  内容  映画「マイ・ビューティフル・スタッター」（上映時間 90分 完全版） 

       

      ※各学校にて視聴者が集まって鑑賞する。（自宅での視聴はできません） 

       ※映画の冒頭にて、今回の映画の字幕にも関わり、全国で上映会を開けるようにクラウド

ファンディングを立ち上げた奥村安莉沙氏の講話があります。吃音者としてのご自身の

こと、「SAY」の活動についてなどお話しくださっています。 

４ 参加申し込み  裏面の参加申し込み票にて、１０月２２日（金）までにＦＡＸにてお申し込みください。

（浜松市内はミライムでも可） 

【申し込み先】 

   〒４３２－８０３３ 

     浜松市中区海老塚２－５－１ 

     浜松市立双葉小学校 ことばの教室  杉山かおり 

FAX：（０５３）４５２－０２９０     ✉ ks34349@city.hamamatsu-szo.ed.jp

映画「マイ・ビューティフル・スタッター」について（別紙「映画ちらし」をご覧ください） 

 

 《奥村安莉沙氏について》 

 東京都目黒区の主婦であったが、現在は吃音当事者の支援活動を行っている。重度の吃音があ

り、幼い頃からいじめや偏見に苦しみ、この映画の子どもたちと同じようにつらい体験をしてき

た。奥村さんはインターネット上で作品を見て感銘を受け、言葉をうまく出せない吃音の子ども

たちを紹介したこの米国のドキュメンタリー映画を、日本でも広めたいと、クラウドファンディ

ング立ち上げた。この映画の字幕に関わっている。吃音をもつ子供たちに、苦しさだけにとらわ

れる生き方をしてほしくない。いま、下を向いている子に「吃音があっても大丈夫」とのメッセ

ージを送り続けている。 



 

 

県西部地区言語・聴覚・発達障害教育研究会担当者講習会 参加申し込み票 
 
 
 

所属所名  

氏 名  氏  名  

氏 名  氏  名  

氏 名  氏  名 

 

台） 

 

  
 

 

奥村さんへのご質問等ありましたらご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


